

215 MLN ZŁOTYCH NA GBDOT I TERYT2

Główny geodeta kraju Jolanta Orlińska 25 września 2009 r. podpisała z Władzą Wdrażającą Programy Europejskie (WWPE) umowy o dofinansowanie dwóch projektów: „Georeferencyjna Baza Danych Obiektów Topograficznych wraz z krajowym systemem zarządzania” oraz „TERYT2 – Państwowy rejestr granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju”. Wartość dofinansowania projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 85% wydatków kwalifikowanych. Obok Geoportalu 2, dla którego umowa o dofinansowanie została podpisana 29 lipca 2009 r., powyższe projekty są realizowane w ramach VII osi priorytetowej „Społeczeństwo informacyjne – budowa elektronicznej admini-

stracji Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013”.

● **GBDOT** (170 mln zł, termin realizacji: 31 grudnia 2013 r.) – celem projektu jest budowa krajowego systemu gromadzenia, zarządzania i udostępniania danych topograficznych; obejmuje zarówno zasób danych, system informatyczny zarządzania danymi, jak i odpowiedni system finansowania i organizacji. W efekcie nastąpi m.in.: zakończenie modernizacji podstawowej osnowy wysokościowej, uzupełnienie bazy danych obiektów topograficznych dla obszaru kraju, rozpoczęcie bieżącego prowadzenia w systemie teleinformatycznym GBDOT.

● **TERYT2** (45 mln zł, termin realizacji: 31 grudnia 2011 r.) zakłada zebranie i we-

ryfikację danych przestrzennych i opisowych dotyczących granic z geodezyjnych rejestrów referencyjnych oraz rejestrów i ewidencji adresowych, granic specjalnych i właściwości miejscowej organów, urzędów, instytucji użyteczności publicznej oraz budowę i wdrożenie odpowiedniego rozwiązania teleinformatycznego. TERYT2 zostanie zintegrowany z systemem katastralnym, ewidencją miejscowości, ulic i adresów oraz państwowym rejestrem nazw geograficznych i obecną postacią PRG, umożliwiając tym samym prowadzenie i udostępnianie zharmonizowanych ze sobą baz danych przestrzennych określających granice jednostek podziałów terytorialnych kraju.

ŹRÓDŁO: GUGiK

KOMISJA GEODEZJI W ZMP

9 października odbyło się w Warszawie pierwsze spotkanie Komisji Geodezji i Infrastruktury Informacji Przestrzennej przy Związku Miast Polskich. Zespół powołano 23 kwietnia br. m.in. na wniosek m.st. Warszawy, zgodnie z inicjatywą wysuniętą na naradzie geodetów miejskich, która odbyła się 9 marca tego roku. Gospodarzem i organizatorem posiedzenia było m.st. Warszawa. Spotkanie miało charakter formalno-organizacyjny, m.in. dokonano wyboru kierownictwa komisji. Przewodniczącym został **Wojciech Dyakowski** – dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Inwentaryzacji Urzędu Miasta Łódź, a wiceprzewodniczącymi: **Ewa Dyrda** – geodeta powiatowy, naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Urzędu Miasta Żory, **Tomasz Myśliński** – geodeta m.st. Warszawy, dyrektor Biura Geodezji i Katastru, **Artur Majer** – zastępca dyrektora ds. służby geodezyjnej i kartograficznej, Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ Poznań, **Wojciech Jeszka** – zastępca naczelnika Wydziału Geodezji Urzędu Miasta Bytom. W Związku Miast Polskich istnieje obecnie 16 statych komisji. Nowo powołane ciało zajmować się będzie sprawami zmian prawa w zakresie geodezji, a także infrastrukturą informacji przestrzennej oraz wymianą danych przestrzennych pomiędzy organami administracji publicznej. Komisja będzie m.in. odpowiedzialna za przygotowanie projektów stanowisk ZMP w przypadku opiniowania nowych aktów prawnych.

ŹRÓDŁO: BGiK, JP

ROZPORZĄDZENIE O EGİB JEDNAK WAŻNE?

Główny wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z 22 stycznia 2009 r. (II SA/Rz 577/08), w którym podważono obowiązywanie rozporządzenia ministra rozwoju regionalnego i budownictwa z 29 marca 2001 r. **w sprawie ewidencji gruntów i budynków**, był przedmiotem skargi kasacyjnej złożonej przez podkarpackiego WINGiK-a w Rzeszowie. Wyrokiem z 2 października 2009 r. (I OSK 495/09) NSA uchylił zaskarżony wyrok WSA i przekazał sprawę do ponownego rozpoznania. Na razie nie jest znane uzasadnienie, niemniej wiadomość ta powinna uspokoić obawy co do mocy obowiązującej rozporządzenia. Trudno domniemywać, jakie motywy przyświecały sędziom NSA. Można jednak sądzić, iż uchylenie wyroku miało przynajmniej częściowo związek z przeprowadzoną przez WSA w Rzeszowie wykładnią zasad techniki prawodawczej. Skarga kasacyjna może być bowiem oparta tylko na dwóch podstawach: naruszeniu prawa materialnego przez błędną jego wykładnię lub niewłaściwe zastosowanie oraz naruszeniu przepisów postępowania, jeżeli uchybienie to mogło mieć istotny wpływ na wynik sprawy. NSA rozpoznaje zaś sprawę w granicach złożonej skargi. Można więc domniemywać, że w związku z tym, iż skarga złożona została przez podkarpackiego WINGiK-a,

odnosiła się ona przynajmniej pośrednio do obowiązywania rozporządzenia, wobec czego NSA powinien był się do tych kwestii odnieść. Tym bardziej ciekawi więc treść uzasadnienia.

ANNA KABZA

NOWE DOKUMENTY DLA INSPIRE

Tematyczne Grupy Robocze INSPIRE, Zespół Specyfikacji Danych INSPIRE oraz Wspólnotowe Centrum Badawcze (JRC) zakończyły prace nad trzecią wersją specyfikacji danych opublikowanych jako wytyczne dla tematów określonych w załączniku I do dyrektywy INSPIRE. Dokumenty będą stanowiły uzupełnienie przepisów implementacyjnych (pracuje nad nimi Komisja Europejska) dotyczących interoperacyjności zbiorów i usług danych przestrzennych. Z kolei Zespół ds. Usług Sieciowych zakończył prace nad kolejną wersją propozycji przepisów implementacyjnych oraz wytycznych technicznych dotyczących usług pobierania oraz usług transformacyjnych. Nowe wersje dokumentów powstały w efekcie uwzględnienia uwag przesłanych przez organizacje oraz urzędy wpisane na listy SDIC i LMO. Dokumenty dostępne są na stronie JRC <http://inspire.jrc.ec.europa.eu>.

ŹRÓDŁO: GUGiK, JRC